
VLAAMSE OVERHEID

Economie, Wetenschap en Innovatie

[C − 2014/35754]
28 MEI 2014. — Ministerieel besluit tot wijziging van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot

toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, het besluit van
de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor ecologie-
investeringen in het Vlaamse Gewest en het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 tot
toekenning van steun aan ondernemingen voor strategische ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, wat
betreft de ter beschikking stelling aan derden van elektrische laadpalen

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,

Gelet op het decreet van 16 maart 2012 betreffende het economisch ondersteuningsbeleid, artikel 14, eerste lid;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun aan ondernemingen voor

ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 13, § 3;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van steun aan ondernemingen

voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 19, tweede lid en artikel 30;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 tot toekenning van steun aan ondernemingen

voor strategische ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, artikel 17, tweede lid;
Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 7 en 15 april 2014;
Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat steun voor investeringen in elektrische laadpalen beantwoordt aan de doelstellingen van de

ecologiesteun; dat de uitsluiting van investeringen die ter beschikking worden gesteld aan derden de steun voor
elektrische laadpalen in gedrang kan brengen en derhalve ook de investeringen in elektrische laadpalen; dat omwille
van de rechtszekerheid deze onduidelijkheid zo snel mogelijk moet worden opgeheven;

Overwegende dat om die redenen dit besluit dringend in werking moet treden,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 13, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 2007 tot toekenning van steun
aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het ministerieel besluit van
1 oktober 2007 en het besluit van de Vlaamse Regering van 16 januari 2009, wordt punt 1° vervangen door wat volgt:

“1° de investeringen, met uitzondering van oplaadsystemen voor elektrische of hybride voertuigen, die door de
steunaanvragende onderneming gratis of onder bezwarende titel ter beschikking worden gesteld aan derden;”.

Art. 2. In artikel 19, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 december 2010 tot toekenning van
steun aan ondernemingen voor ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 16 november 2012, wordt punt 7° vervangen door wat volgt:

“7° de ecologie-investeringen, met uitzondering van oplaadsystemen voor elektrische of hybride vaartuigen of
voertuigen, die gratis of onder bezwarende titel ter beschikking worden gesteld aan derden;”.

Art. 3. In artikel 17, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 16 november 2012 tot toekenning van
steun aan ondernemingen voor strategische ecologie-investeringen in het Vlaamse Gewest wordt punt 4° vervangen
door wat volgt:

“4° de ecologie-investeringen, met uitzondering van oplaadsystemen voor elektrische of hybride vaartuigen of
voertuigen, die gratis of onder bezwarende titel ter beschikking worden gesteld aan derden;”.

Art. 4. Artikel 1 van dit besluit heeft uitwerking met ingang van 17 mei 2007.

Artikel 2 heeft uitwerking met ingang van 1 februari 2011.

Artikel 3 van dit besluit heeft uitwerking met ingang van 20 december 2012.

Brussel, 28 mei 2014.

De Vlaamse minister van Economie, Buitenlands Beleid, Landbouw en Plattelandsbeleid,
K. PEETERS

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
6-
09
-2
01
4


